
 

 

 

 

PORTARIA FUNARTE/PRESIDÊNCIA N° 195/2015 
 

 O Diretor-Executivo da Fundação Nacional de Artes – FUNARTE, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Presidente da Funarte, nos termos da 

Portaria nº. 045 de 09 de março de 2015, publicada no D.O.U. de 11 de março de 2015, 
 

RESOLVE: 
 

 Art. 1° - Nomear para os cargos efetivos do Quadro de Pessoal da Fundação Nacional de Artes, conforme o Plano Especial de Cargos da Cultura aprovado pela Lei 

nº 11.233 de 22 de dezembro de 2005, com remuneração correspondente à Classe A, Padrão I, os (as) candidatos (as) habilitados (as) em Concurso Público homologado pelo 

Edital n° 7, de 30 de junho de 2014, publicado no D.O.U. de 02 de julho de 2014, e retificado para Edital n° 9, conforme publicação no D.O.U. de 03 de julho de 2014, Seção 

3, com retificações no D.O.U. de 18 de novembro de 2014, em vagas autorizadas pela Portaria nº 313, de 04 de setembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União em 5 

de setembro de 2013, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, conforme relação a seguir: 

   NOME CPF NIVEL CARGO LOCALIZAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

Gilsilene Aparecida de Paiva Canuto 047.265.386-59 Intermediário Assistente Administrativo MG 1° 

Sheyla Maria de Almeida Rego 279.603.558-19 Intermediário Assistente Técnico I RJ 1° 

Marcelo Moreira 013.662.997-01 Intermediário Assistente Técnico I RJ 4° 

Daniel da Cunha Soares 135.988.817-97 Intermediário Operacional Administrativo RJ 1° 

Hudson Santos Soares 052.441.697-42 Intermediário Operacional Administrativo RJ 2° 

Cristiano Cabral de Oliveira 028.715.397-58 Intermediário Operacional Administrativo RJ 5° 

Jorge Felipe de Lemos Magalhães 100.645.497-71 Superior Administração e Planejamento RJ 2° 

Marcio Loureiro Taveira 053.077.827-05 Superior Administração e Planejamento RJ 4º 

Bruma Seigneur Carvalhal de Saboya Ribeiro 028.178.917-75 Superior Instrutor Circense RJ 1° 

Alex Rodrigues Machado 038.101.377-40 Superior Instrutor Circense RJ 2° 

Luciana Belchior Mota 705.548.113-91 Superior Instrutor Circense RJ 3° 

Patrícia Moschini de Souza 218.454.678-09 Superior Instrutor Circense RJ 4° 

Patrick da Costa Pereira Nogueira 071.360.297-08 Superior Instrutor Circense RJ 5° 

Augusta Rodrigues de Oliveira Zana 215.128.248-10 Superior Psicóloga RJ 1° 

Priscila Camargos de Azeredo Coutinho Tourinho 054.764.286-58 Superior PTS I – Administração e Planejamento MG 1° 

Moacir Santana de Almeida 076.412.767-50 Superior PTS I – Administração e Planejamento RJ 2° 

Fernanda Drumond Starling 059.857.936-21 Superior PTS I – Administração e Planejamento MG 2° 

Luís Fernando da Silva Rocha 220.647.088-80 Superior PTS I – Administração e Planejamento SP 1° 

Simone Dominici 229.575.588-31 Superior Profissional Técnico Superior II RJ 2° 

Jorge Luiz Miguel 045.308.639-05 Superior Profissional Técnico Superior III RJ 2° 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Rio de Janeiro, 05 de agosto de 2015. 

 

 

Reinaldo da Silva Veríssimo 

Diretor-Executivo 


